
Verbale n.i

Seduta di gara per l’esame della busta amministrativa per la partecipazione alla procedura negoziata,
preceduta da indagine di mercato, svolta in modalità telematica ai sensi dell’art. i co. 2 lett. b) del D.L.
76/2020 ss.mm.ii. per l’affidamento dell’Accordo quadro suddiviso in due lotti:

- lotto 2 — attività di manutenzione correttiva e adattativa della app “cittadino informato” e di
supporto all’utilizzo della app per la comunicazione dei piani comunali e intercomunali di
protezione civile. CIC: 9l18833Bo9

Oggi li aprile 2022 presso la sede di Anci Toscana di Viale Giovine Italia, 17 —50122 Firenze, alle ore 11:20

(undici e venti) si procede alla seduta di gara per l’esame della busta amministrativa della procedura
negoziata ai sensi dell’art. i co. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 (semplificazioni) e ss.mm.ii. preceduta da
indagine di mercato svolta in modalità telematica per la conclusione di un accordo quadro con un unico
operatore economico ai sensi dell’art. 54 co. 3 del d.lgs. 50/2016 suddiviso in due lotti:

- lotto i - attività di supporto alla redazione dei piani comunali e intercomunali di protezione civile
degli enti associati. CIG: 9118821125

- lotto 2 — attività di manutenzione correttiva e adattativa della app “cittadino informato” e di
supporto all’utilizzo della app per la comunicazione dei piani comunali e intercomunali di
protezione civile. CIG: 9118833B09.

Sono presenti alla seduta odierna: Simone Gheri (RUP e Presidente di gara); Marcella Tatavitto (Testimone
verbalizzante); Federico Campatelli (Testimone), Fabiola Santi (Pubblica Amministrazione e Mercato), in
videoconferenza, per il supporto all’utilizzo della piattaforma START.

Per le imprese concorrenti non è presente nessuno.
Il RUP:

- rileva che con il Decreto del Direttore Generate prot. N. 385 del 28 febbraio 2022è stata indetta
l’indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare a successiva procedura
negoziata ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 ss.mm.ii. per l’affidamento dell’Accordo
Quadro suddiviso in due lotti:

o lotto i - attività di supporto alla redazione dei piani comunali e intercomunali di protezione
civile degli enti associati. CIG: 9118821125

o lotto 2 — attività di manutenzione correttiva e adattativa della app “cittadino informato” e
di supporto all’utilizzo della app per la comunicazione dei piani comunali e intercomunali di
protezione civile. CIG: 9118833Bo9

con il Decreto del Direttore Generale prot. N. 571 del 16 marzo 2022è stata indetta la procedura
negoziata previa indagine di mercato per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento
dell’Accordo Quadro suddiviso in due lotti:

o lotto i - attività di supporto alla redazione dei piani comunali e intercomunali di protezione
civile degli enti associati. CIG: 9118821125

o lotto 2 — attività di manutenzione correttiva e adattativa della app “cittadino informato” e
di supporto all’utilizzo della app per la comunicazione dei piani comunali e intercomunali di
protezione civile. CIG: 9118833B09;

che il responsabile del procedimento è il Dott. Simone Gheri, Direttore di Anci Toscana;
dà atto che la scadenza della gara era stata fissata per il giorno 8 aprile 2022 alle ore 11:00 e la
prima seduta pubblica per l’apertura in data odierna alle ore io:o;

Nel confermare che in data odierna si procederà all’esame della documentazione amministrativa, dichiara
aperta la seduta.

Associazione dei Comuni Toscani- Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze

dn&
toscana

Tel +390552477490- posta@ancitoscana pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - CF. 84033260484- P.l. 01710310978



toscana

Si procede all’apertura delle buste amministrative per il lotto 2 — attività di manutenzione correttiva e
adattativa della app “cittadino informato” e di supporto all’utilizzo della app per la comunicazione dei
piani comunali e intercomunali di protezione civile. CIC: 9118833B09.
Il Presidente rileva che sono pervenute al sistema START numero i offerta da parte dei seguent, operatori
economici:
i. GEOAPP SRL CF e P.IVA 06563960480;

Si inizia l’esame della documentazione amministrativa pervenuta a sistema, procedendo alla contestuale
verifica della corretta apposizione della firma digitale sui documenti per i quali era richiesta all’interno della
lettera di invito:

i. GEOAPP SRL CF e P.IVA 06563960480;

• Ai. - Domanda di partecipazione, regolarmente compilata e firmata digitalmente da Paolo Farina in
qualità di Legale rappresentante;

• A.2 - Documento di gara unico europeo (DGUE), regolarmente compilato e firmato digitalmente da
Paolo Farina;

Nell’esaminare il DGUE si rileva:
- il concorrente dichiara di subappaltare prestazioni e servizi relativi all’attività B del lotto 2 e la
relativa quota percentuale con massimo 5o%dell’importo previsto a ProGe.Com. SrI CF e P.IVA
01285520456;

• A.3 - Modello i — Ulteriori dichiarazioni, regolarmente compilato e firmato digitalmente da Paolo
Farina;

• A.4 . IMPEGNO di un fideiussore individuato tra i soggetti di cui all’art. g3 comma 3 del Codice a
rilasciare la cauzione definitiva per l’esecuzione del contratto, di cui all’articolo 103 del Codice, qualora
l’offerente risultasse affidatario: il concorrente ha caricato a sistema polizza fideiussoria provvisoria
rilasciata da BENE assicurazioni Spa con l’impegno al rilascio di cauzione definitiva in caso di
aggiudicazione; la polizza risulta sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante Paolo Farina e dal
soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante Andrea Sabia. Si rileva la
completezza della dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesta il potere di
impegnare con la sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della stazione appaltante;

• A. - Documentazione relativa al “PassOE” generato da parte del servizio AVCPASS firmato
digitalmente da Paolo Farina.

Alle ore 11:45 si dichiara chiusa la seduta pubblica. La data ed orario della prossima seduta verranno
comunicati ai concorrenti tramite la piattaforma nelle forme previste dalla lettera di invito.

Preso atto quindi della completezza della documentazione amministrativa si dichiara pertanto che il
concorrente è stato ammesso alla successiva fase di gara.

Responsabile U co del Procedimento
irnone Gheri ‘i

?estimone verbalizzante

flrt
Testimone

2


		2022-05-06T12:46:57+0200
	Simone Gheri




